川体馆协〔2017〕24 号

四川省体育场馆协会

关于办理体育场馆公众责任保险的通知

各场馆会员单位：

为实施全省体育场馆公共责任保险计划，增强体育场馆抗风险能

力，提升体育场馆安全管理工作，协会于 2017 年 5 月 12 日举办了“四

川省体育场馆安全保险管理工作研讨会”，就我省体育场馆运行存在的

风险现状、近年的安全事故案例进行了分析，并对我省场馆安全管理

风险控制保险对策进行了研讨。2017 年 5 月下旬至 8 月中旬，协会专

家先后与中怡保险经纪有限责任公司、中汇国际保险经纪股份有限公

司四川分公司、华泰保险经纪有限公司进行多次磋商和洽谈，并组织

专项小组实地走访各类场馆，了解各场馆现有的保险状况和深层次的

需求，有针对性地设计保险方案，确保各场馆会员以最少的投入，获

取最大的保障。最终，中汇国际保险经纪股份有限公司四川分公司以

其性价比最佳的方案胜出。2017 年 8 月 24 日，按照公开、公平、公

正的原则，协会组织了“四川省体育场馆公共责任保险公司招标会”，

经评审专家逐项评审各投标人的企业实力、服务内容、投保费用、赔

付额度、赔付方式等各项内容，确定 2017 年-2018 年度四川省体育场

馆公众责任保险的承办公司为：中国人民财产保险股份有限责任公司

四川省分公司。

现将《中汇国际保险经纪股份有限公司四川分公司联系人目录》、

《中国人民财产保险股份有限责任公司四川省分公司国际业务营业部

市州联系人目录》及《四川省体育场馆协会场馆会员单位公众责任险

基本方案》发给你们，请各场馆会员单位根据自身情况，选择投保及

投保方案，办理投保手续。

特此通知！

附件 1：《中汇国际保险经纪股份有限公司四川分公司联系人目录》

附件 2：《中国人民财产保险股份有限责任公司四川省分公司国际业务

营业部市州联系人目录》

附件 3：《四川省体育场馆协会场馆会员单位公众责任险基本方案》

四川省体育场馆协会

2017 年 10 月 9 日

附件 1：

中汇国际保险经纪股份有限公司四川分公司联系人目录

姓名 公司及部门职务 联系电话

汪道伟
中汇国际保险经纪股份有限公司四川省分

公司总经理
18981795913

李钟清
中汇国际保险经纪股份有限公司四川省分

公司市场部市场总监
18683887217

谢丹
中汇国际保险经纪股份有限公司四川省分

公司市场部市场总监
17713620157

汪源
中汇国际保险经纪股份有限公司四川省分

公司综合部客服经理
13076022920

附件 2：

中国人民财产保险股份有限责任公司四川省分公司

国际业务营业部市州联系人目录

属地 服务内容 姓名 职务 联系电话

成 都
承保 崔 昂 省公司国际部团队经理 13982220121

理赔 何润兰 省公司国际部业管部经理 13908196066

自 贡
承保 陈 奇 非车险部经理 13990010020

理赔 陈 文 理赔中心副主任 13990006167

攀枝花
承保 刘兴旭 非车险部经理 13882378615

理赔 黄 继 理赔中心非车险分部经理 13908148370

泸 州
承保 钟 卓 非车险部经理 13398281085

理赔 伍清强 泸州市非车险分部经理 13982403734

德 阳
承保 周 舒 非车险部经理 13808103060

理赔 蒋 恺 理赔中心非车险分部经理 13708102121

绵 阳
承保 吴建军 非车险部经理 13909011346

理赔 彭 勇 理赔中心非车险分部经理 13608122299

广 元
承保 常再国 非车险部经理 13981258699

理赔 柳光明 人伤理赔服务分中心主任 13547181331

遂 宁
承保 何文川 非车险部经理 13909066233

理赔 马敬言 理赔中心非车险分部经理 13909063399

内 江
承保 廖 萍 非车险部经理 18989110139

理赔 刘 彬 理赔中心非车险分部经理 15983260888

乐 山
承保 何激 非车险部经理 13881386500

理赔 刘晓为 理赔中心副主任 18981300612

南 充
承保 陈李蓉 非车险部经理 13551919686

理赔 王瑞卫 人伤理赔分中心分部经理 18011688087

广 安
承保 廖 燕 非车险部经理 15808260015

理赔 叶雪峰 理赔中心非车险分部经理 13551952966

宜 宾
承保 周千平 非车险部经理 13608291438

理赔 陈 竹 理赔中心主任助理 13990928515

达 州
承保 聂绪波 非车险部经理 13778302663

理赔 刘小冰 理赔中心执行主任 13882809120

雅 安
承保 陈有景 非车险部经理 13608260236

理赔 王长春 理赔中心副主任 18981615339

阿坝州
承保 苟焰容 非车险部经理 18990439236

理赔 邓遂康 理赔中心副主任 13909044299

甘孜州
承保 谢世强 兼非车险部经理 13541464299

理赔 谢世强 理赔中心副主任 13541464299

凉山州
承保 任思齐 非车险部经理 15983445757

理赔 唐 娟 理赔中心副主任 13881506088

巴 中
承保 杜 江 非车险部经理 13980299920

理赔 侯 丽 理赔中心非车险分部经理 13881688281

眉 山
承保 帅军 非车险部经理 18990326326

理赔 郭 锐 理赔中心非车险分部经理 15983330808

资 阳
承保 陈晶晖 非车险部经理 13547272914

理赔 王修智 理赔中心副主任 13708243123

附件 3：

四川省体育场馆协会场馆会员单位公众责任险基本方案

一、基本说明

一、 保险人名称和住所：

名称 中国人民财产保险股份有限责任公司四川省分公司国际

业务营业部

地址及联系人 省内市州机构地址及联系人，见附件 1

二、 投保人名称和住所：

名称 XXX场馆中心或 XXX院校

住所 四川省

三、 被保险人名称和住所：

名称 XXX场馆中心或 XXX院校

住所 四川省

四、 营业性质 体育场馆管理

五、 场馆范围描

述

在场馆注册地址范围内的体育场馆：包括但不限于室内场

馆（田径场、足球场、篮球场、排球场、乒乓球场、羽毛

球场、游泳场、保龄球场、旱冰场等）、室外场馆（田径

场、足球场、篮球场、排球场、乒乓球场、羽毛球场、游

泳场、高尔夫球场、网球场、门球场、旱冰场、（滑雪场

及水上运动场不在本方案保障范围）、全民健身路径以及

这些区域的相关配套设施设备场地等

六、 保险期间 共 12个月

自 201 年 月 日零时起，至 201 年 月日二十四时止。

七、 公众责任保险保障（见“二”）

保险项目 赔偿限额
保险费

死亡、伤残及

医疗费用

每人 RMB 100万元，其

中：每人医疗费用和误

工费合计赔账偿限额为

RMB20万

见“二”对应的保费

法律费用 每单累计 RMB 300万

元

财产损失 个人：

RMB5000元/人

其它财产：

按照投保场馆类保障的

赔偿限额

八、 赔偿限额 每次事故赔偿限额 RMB 万元，累计赔偿限额 RMB

万元（见“二”）

九、 免赔额 人身伤亡:无免赔

医疗费:每人每次事故免赔额 RMB500.00

个人财产:每人每次事故免赔额 RMB500.00

商户财产:每次事故免赔额 RMB1000.00或损失金额的

10%以高者为准

停车场车辆盗窃：损失每次事故免赔额 RMB1000.00或损

失金额的 20%以高者为准; 其他原因损失每次事故免赔额

RMB1000.00或损失金额的 10%以高者为准。

十、 保险费 ¥

十一、 保费支付办

法

保险单生效日前转账支付。

十二、 司法管辖 中华人民共和国司法管辖

十三、 基本条款 中国人民财产保险股份有限公司 公众责任保险条款

（1999版） 人保（备案）【2009】N304号（见附件一）

十四、 附加条款 以下附加条款适用于本保险单的各个部分，若其与本保险

单的主条款规定相冲突，则以下列条款为准（详见保险方

案）

1、广告及装饰装置责任条款

2、火灾和爆炸责任条款

3、停车场责任条款（院校类场馆无此条款）

4、急救费用条款

5、急救责任条款

6、交叉责任条款

7、电梯，机器及大厦自动装置条款

8、出租人责任条款

9、社交及娱乐场所责任条款

10、消防队与水损条款

11、客人财产责任条款

12、衣帽间条款

13、提供物品及服务条款

14、建筑物改动条款

15、锅炉爆炸条款

16、车辆装卸责任条款

17、电瓶车责任条款

18、错误与遗漏条款

19、自动承保新地点条款

20、娱乐设施条款

21、游泳池及健身房责任条款

22、暴力行为，抢劫责任条款

23、罢工、暴乱、民众骚乱恶意破坏条款

24、卫生装置条款

25、食品，饮料责任条款

十五、 特别约定 特别约定

1、本方案适用人群约定

1）除院校场馆中心管理人员以外的本校教职工，学生及

外来公众人员。

2）省市县级场馆：除体育场馆工作人员以外的外来公众

人员。

3）体育竞赛、运动会（特指一到四类的体育竞赛和运动

会），演唱会期间的运动员、演员、观众及组委会人员不

在此方案保障范围。

2、本保险单特别约定将被保险场馆内的租赁商户视同为

第三者。

3、院校类场馆：本校学生在场馆发生责任事故，如果校

方已经投保校方责任险，应先由校方责任险的承保公司先

行赔付，不足部分由本方案赔付。

4、本方案项下所有受害人（被侵权人）赔偿标准均适用

最高人民法院 2003年的人身损害赔偿司法解释（详见保

险方案）

5、本保险单的条件和保证将分别适用于每一承保风险，

而非共同适用于所有承保风险。因此，对某些条件和保证

的违反仅使该违反所适用风险的那一部分保障失效，不影

响有关其它风险保障的有效性。

二、保险保障，收费标准

1、院校类场馆：

特别提示：院校类场馆不包含停车场责任

序

号

场地描述 每人保障 单次保障

累计保障

保险费

1 一个校区的院

校

伤残、死亡及

医疗费 100万

元、个人财产

5000元

600万元

（其中第三者财产损失 300

万元）

12000.00

2 二个校区的院

校

伤残、死亡及

医疗费 100万

元、个人财产

5000元

1000万元

（其中第三者财产损失 500

万元）

24000.00

3 三个及以上校

区的院校

伤残、死亡及

医疗费 100万

元、个人财产

5000元

1500万

（其中第三者财产损失 800

万元）

35000.00

2、省市县场馆中心

序

号

级别描述 每人保障 单次保障

累计保障

保险费

1 供10000人以下

活动

伤残、死亡及

医疗费 100万

元、个人财产

1000万

（其中第三者财产损失 500

万元，每一商户财产损失 50

20000.00

5000元 万）

2 供 10001-30000

人活动

伤残、死亡及

医疗费 100万

元、个人财产

5000元

2000万

（其中第三者财产损失 500

万元，每一商户财产损失 60

万）

270000.00

3 供30000人以上

活动

伤残、死亡及

医疗费 100万

元、个人财产

5000元

3000万

（其中第三者财产损失

1500万元，每一商户财产损

失 80万）

39000.00

三、其他说明：

1、以上方案仅适用于四川省体育场馆协会场馆类会员单位，非会员单位投保，相同

的保障，保费高于以上方案的 150%；

2、详细保险方案，由人保公司各市州联系人负责向会员单位提供并解读；

3、各场馆会员单位根据自身情况，选择投保及投保方案。